OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Ndérmarrja publike ,,Parking” Kumanové

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit: Té fiton bindje té arsyeshme nése raportet financiare jané té
liruara nga paragqitjet e gabuara materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet
e reflektuara jané né pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara:

- kryegjé themelore nuk éshté regjistruar plotésisht
né Regjistrin Qendror té RMV-sg;

- né vleré prej 4.892 mijé denaré nuk jané paguar
detyrime kundrejt Buxhetit té RMV-sé né bazé té
kompensimit pér shfrytézimin e hapésirés pér
parking;

- pér kérkesat e evidentuar pér té cilat ekziston

pasiguri e madhe pér arkétimin e tyre nuk éshté
\kryer harmonizimi i vlefshmérisé.

ﬂekomandimet kyce:

- vazhdimi i aktiviteteve pér regjistrimin e ploté té
kryegjésé;

- né Regjistrin Qendror;

- pagesa né kohé i detyrimeve né bazé té kompensimit
pér shfrytézimin e hapésirés pér parking;

- vlerésimi i kérkesave té arkétuar, akt pér oljeHKa Ha
HaTIaTAUBOCT Ha mobapyBamaTa, akT pér veprim dhe

Kevidentim pérkatés té tyre.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje sipas draft-raportit té
revizorit té autorizuar shtetéror.
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/Mendimi i dhéné *: . \
Shprehém mendim té pavolitshém pér té vértetén
dhe objektivitetin e raporteve financiare pér vitin
2020 dhe pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimet dhe politikat e vendosura.
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Sirezultat i marrjes sé kompetencave né pjesén e
ndricimit publik, objektet afariste me té cilat
ekonomizojé dhe numri i vogél i vendeve té
parkingut, ndérmarrja realizon humbje nga puna
dhe nuk ka stabilitet financiar té géndrueshém.
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Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

Gobésité kyce té sistemit:

* ‘ pozitive O me rezervé ‘ té pavolitshérr. té pérmbajtur

yn. Nagen LLates 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CeepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut

Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia YT
T: +38923211262 www.dzr.mk dzr@dzr.gov.mk



